



TotalEnergies Marketing France
Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG Audit



TotalEnergies Marketing France

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A l'Associé Unique de la société TotalEnergies Marketing France,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société TotalEnergies Marketing France relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.
En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 27 mars 2025

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG Audit

Alexis Hurtrel

BILAN SIMPLIFIE

En Milliers d'euros

	2024	2023
ACTIF		
Actif immobilisé	1 708 684	1 685 757
Stocks	772 603	790 554
Créances clients et autres	2 018 938	2 750 074
Disponibilités	262 878	390 158
TOTAL ACTIF	4 763 103	5 616 543
PASSIF		
Capitaux propres	1 337 079	1 363 748
Provisions pour risques et charges	85 464	90 400
Dettes financières	329 273	260 950
Autres dettes	3 011 287	3 901 445
TOTAL PASSIF	4 763 103	5 616 543

COMPTE DE RESULTAT SIMPLIFIE

En Milliers d'euros

	2024	2023
Résultat d'exploitation	263 590	193 807
Quotes parts de résultat sur opérations faites en commun	-	2
Résultat financier	94 858	166 992
Résultat courant	358 448	360 801
Résultat exceptionnel	13 964	55 194
Impôt sur les bénéfices	(61 880)	(65 622)
Résultat de l'exercice	310 532	350 373

BILAN

En Milliers d'euros

ACTIF	31 décembre 2024			2023
	BRUT	AMTS et PROV.	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE				
<u>Immobilisations incorporelles :</u>				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	21 918	(21 617)	301	621
Fonds commercial (1)	105 476	(78 466)	27 010	27 556
Immobilisations incorporelles en cours	1 565	-	1 565	518
Autre immobilisations incorporelles	2 107	(660)	1 447	102
<u>Immobilisations corporelles :</u>				
Terrains	185 522	(57 002)	128 520	129 314
Constructions	2 193 571	(1 559 086)	634 486	598 249
Installations techniques matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Autres	1 106 479	(846 271)	260 209	253 965
Autres	140 922	(123 637)	17 285	16 800
Immobilisations corporelles en cours	91 592	(277)	91 315	112 587
Avances et acomptes	2 700	-	2 700	1 309
<u>Immobilisations financières (2) :</u>				
Participations	609 639	(107 218)	502 421	505 654
Créances rattachées à des participations	8 960	(947)	8 013	4 884
Prêts	11 422	-	11 422	11 972
Autres immobilisations financières	21 992	-	21 992	22 225
TOTAL I	4 503 865	(2 795 181)	1 708 684	1 685 757
ACTIF CIRCULANT				
<u>Stocks et en-cours</u>				
Matières premières et autres approvisionnements	1 276	-	1 276	6 360
Produits intermédiaires et finis	746 281	-	746 281	773 446
Marchandises	26 172	(1 126)	25 046	10 748
<u>Créances (3) :</u>				
Créances clients et comptes rattachés	1 701 888	(17 794)	1 684 094	2 003 217
Autres	292 622	-	292 622	694 330
<u>Valeurs mobilières de placement :</u>				
Disponibilités	262 878	-	262 878	390 158
<u>Comptes de Régularisation</u>				
Charges constatées d'avance (3)	47 238	-	47 238	50 893
TOTAL II	3 078 355	(18 920)	3 059 435	3 929 151
Ecarts de conversion actif (III)	(5 015)	-	(5 015)	1 634
TOTAL GENERAL (I+II+III)	7 577 205	(2 814 101)	4 763 103	5 616 543

(1) Dont droit au bail	-	-	-	-
(2) Dont à moins d'un an	-	-	16 916	3 880
(3) Dont à plus d'un an	-	-	-	-

PASSIF	2024	2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 324 158 696 Euros)	390 554	390 554
Primes d'émission, de fusion, d'apport	516 350	516 350
Ecart de réévaluation	-	-
Réserves :	-	-
Réserve légale	39 055	39 055
Réserves réglementées	-	-
Autres réserves	-	-
Report à nouveau	310	263
Résultat de l'exercice (perte/profit)	310 532	350 373
Dividendes versés	-	-
Avances sur dividendes	-	-
Subventions d'investissement	21 431	8 418
Provisions réglementées	58 847	58 735
TOTAL I	1 337 079	1 363 748
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	6 443	6 387
Provisions pour charges	79 021	84 013
TOTAL II	85 464	90 400
DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION (1) :		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	11 515	48 808
Emprunts et dettes financières divers	317 758	212 143
Compte Courant Groupe	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 640 227	2 468 181
Dettes fiscales et sociales	1 181 195	1 239 825
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	46 829	51 887
Autres dettes	136 983	123 420
Produits constatés d'avance	11 069	16 498
TOTAL III (1)	3 345 576	4 160 761
Ecart de conversion Passif (IV)	(5 015)	1 634
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	4 763 103	5 616 543

(1) dont à plus d'un an 214 191 211 337

(1) dont à moins d'un an 3 131 385 3 949 250

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques 11 515 48 788

COMPTE DE RESULTAT

En Milliers d'euros

	2024	2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises	23 320 466	25 631 277
Production vendue (biens et services)	2 282 329	2 303 824
Montant net du chiffre d'affaires	25 602 795	27 935 101
Production immobilisées	-	-
Subventions d'exploitation	-	-
Reprises sur prov. (et amort.) transferts de charges	56 021	30 026
Autres produits	18 727	16 362
TOTAL I	25 677 543	27 981 489
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	(660 778)	(591 444)
Variation de stock	1 963	(87 939)
Achats de matières prem. et autres approv.	(14 359 099)	(16 168 023)
Variation de stock	(38 604)	(154 520)
Autres achats et charges externes	(1 896 814)	(1 818 199)
Impôts taxes et versements assimilés	(8 091 540)	(8 582 987)
Salaires et traitements	(92 136)	(89 474)
Charges sociales	(51 321)	(54 017)
Dotations aux amortissements et provisions	-	-
sur immobilisations: dotations aux amortissements	(164 408)	(152 025)
sur immobilisations: dotations aux provisions	(823)	(546)
sur actif circulant: dotations aux provisions	(10 993)	(29 767)
pour risques et charges: dotations aux provisions	(25 665)	(36 471)
Autres charges	(23 734)	(22 269)
TOTAL II	(25 413 953)	(27 787 682)
RESULTAT D'EXPLOITATION (I+II)	263 591	193 807
Quote part de résultat sur opérations faites en commun :		
Bénéfice attribué (III)	-	2
Perte supportée (IV)	-	-

	2024	2023
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	113 009	162 474
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	471	149
Autres intérêts et produits assimilés	5 517	8 511
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 236	15 879
Différences positives de change	31 595	27 826
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL (V)	151 828	214 839
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et provisions	(3 390)	(1 948)
Intérêts et charges assimilés	(16 970)	(16 069)
Différences négatives de change	(36 610)	(29 830)
Charges nettes sur cessions de VMP	-	-
TOTAL (VI)	(56 971)	(47 847)
RESULTAT FINANCIER (V + VI)	94 858	166 992
RESULTAT COURANT avant impôts (I+II+III+IV+V + VI)	358 448	360 801
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 543	964
Sur opérations en capital	14 309	38 472
Reprise provision pour fluctuation des cours	-	-
Reprise sur provisions et transferts de charges	10 787	76 273
TOTAL (VII)	26 638	115 708
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	(921)	(637)
Sur opérations en capital	(5 462)	(33 374)
Dotations aux amortissements et provisions	(6 290)	(26 503)
Dotations provisions pour fluctuation des cours (réglementé)	-	-
TOTAL (VIII)	(12 674)	(60 514)
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII + VIII)	13 965	55 194
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	-	-
Impôts sur les bénéfices (X)	(61 880)	(65 622)
TOTAL des PRODUITS (I+III+V+VII)	25 856 010	28 312 038
TOTAL des CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	(25 545 477)	(27 961 665)
BENEFICE OU PERTE	310 532	350 373

ANNEXE

Le total du bilan à fin décembre 2024 est de 4 763 103 495 euros et le compte de résultat dégage un résultat net positif de 310 532 430,06 euros.

L'exercice 2024 a une durée de douze mois recouvrant la période du 1^{er} janvier au 31 décembre.

I – FAITS CARACTERISTIQUES

1) Présentation de l'entité

TotalEnergies Marketing France sert le marché français en produits pétroliers et nouvelles énergies à travers son réseau de stations-service et ses différents canaux de ventes incluant le Commerce Général, l'Aviation, les Bitumes et la Marine.

2) Faits caractéristiques de l'exercice

TotalEnergies a annoncé le 22 février 2023 la mise en place d'un plafonnement tarifaire à 1,99 euros le litre pour les carburants essences et diesel, à l'exception du sans-plomb 98 et du diesel Excellium. Cette mesure est entrée en vigueur le 25 février 2023 sur les stations-service sur autoroute, et le 1^{er} mars 2023 sur l'ensemble des stations-service du réseau. Elle a été étendue au sans-plomb 98 et au diesel Excellium le 7 avril 2023. Elle est encore en vigueur à ce jour.

3) Note Climat

Les états financiers sont préparés en cohérence avec les principes retenus par TotalEnergies SE, actionnaire contrôlant notre société, dans l'arrêté de ses comptes consolidés 2024 et notamment en lien avec le rapport Sustainability & Climate – Progress Report 2024 rendant compte des progrès réalisés dans la mise en œuvre de l'ambition de la Compagnie en matière de développement durable et de transition énergétique vers la neutralité carbone et de ses objectifs en la matière à horizon 2030 et soumis à l'assemblée générale du 24 mai 2024.

Les principales estimations incluent, le cas échéant, les scénarios de prix (hydrocarbures et CO2), les estimations de réserves d'hydrocarbures, les volumes produits et commercialisés futurs, représentant la meilleure estimation des conditions économiques et techniques pendant la durée de vie résiduelle des actifs. Elles peuvent impacter, le cas échéant, les réserves d'hydrocarbures, la durée de vie des actifs, la dépréciation des immobilisations ainsi que les provisions. Enfin, ces estimations peuvent être influencées par divers facteurs de risque, notamment les prix des matières premières, l'offre et la demande sur le marché, les volumes de production prévus et les évolutions liées au changement climatique et à la transition énergétique

II – EVENEMENTS INTERVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Aucun élément n'est à porter à la connaissance du lecteur de ces états financiers en 2024.

III – PRINCIPES, RÉGLES ET METHODES COMPTABLES

1) Principes généraux :

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les principes et méthodes comptables tels que définis par le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2014-03 du 05/06/2014 relatif au Plan Comptable Général mis à jour par le règlement de l'ANC n°2016-07 du 4/11/2016 et les articles L.123-13 et R.123-19 du Code du commerce et pratiques sectorielles.

2) Principes comptables :

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ont été établis conformément aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur (PCG), en particulier :

- Principe de prudence

- Principe de continuité d'exploitation
- Principe d'indépendance des exercices
- Principe de permanence des méthodes
- Principe des coûts historiques

3) Règles et méthodes comptables :

a) Actif immobilisé :

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition), à leur coût de production ou à leur valeur d'apport. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans leur coût de production.

Les immobilisations sont amorties selon le mode linéaire, complété au passif par une provision réglementée pour amortissements dérogatoires.

Conformément au règlement ANC 2014-03, les amortissements pour dépréciation des biens sont calculés en fonction de leur durée d'utilité, soit principalement :

- Constructions et agencements	10 à 40 ans
- Réservoirs	20 ans
- Matériel et outillage	5 à 10 ans
- Immobilisations incorporelles	1 à 5 ans

Les fonds de commerce font l'objet d'une dépréciation sur une durée de 10 ans.

Lorsque la valeur d'usage d'un actif immobilisé devient inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation est comptabilisée.

b) Participations :

La valeur brute est constituée par le prix d'achat hors frais accessoires. En règle générale, la valeur d'inventaire est déterminée à partir de la quote-part des capitaux propres portés sur la dernière situation comptable approuvée, ou de la valeur économique, en fonction du pourcentage de détention des titres. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, il est constitué une dépréciation complétée, le cas échéant, par une provision pour risque.

Parts de résultats dans les sociétés de personnes ou assimilées :

En règle générale, les parts de résultats bénéficiaires ou déficitaires dans les sociétés de personnes (sociétés en nom collectif) ou assimilées (groupements d'intérêt économique, sociétés civiles immobilières, etc.) sont, conformément à la doctrine, appréhendées au cours de l'exercice où la décision de distribution ou d'appel en comblement de la perte est intervenue. Toutefois, lorsqu'une clause d'affectation systématique des résultats est inscrite dans les statuts des entreprises concernées, ils sont retenus chez TotalEnergies Marketing France dès l'exercice de leur réalisation. Ces éléments sont affectés en produits ou frais financiers.

c) Prêts au personnel, prêt à organismes, etc :

Cette section comprend les prêts accordés aux employés, aux organismes sociaux et aux filiales de TotalEnergies Marketing France. En outre, elle inclut d'autres immobilisations financières telles que les dépôts et cautions versés, les aides à l'investissement, les avances commissionnaires réseau et les avances financières confrères.

d) Stocks et en-cours :

Les stocks détenus par TotalEnergies Marketing France sont constitués de :

1/ stocks de produits finis

Les stocks de produits finis sont valorisés suivant la méthode FIFO. Ils sont composés de produits élaborés dans les raffineries de la Compagnie et de produits acquis auprès d'autres tiers.

Les stocks de produits de TotalEnergies Marketing France sont valorisés de la façon suivante :

- Pour les produits achetés, à leur prix de revient d'achat (prix des produits plus frais annexes d'achat).

- Pour les stocks en dépôts logistiques, au coût de production s'ajoutent les frais de chargement en raffinerie et de mise en place jusqu'aux dépôts, ainsi que, pour les produits en acquitté, les taxes et redevances de mise à la consommation applicables au jour de l'inventaire, et les charges correspondant aux opérations de conditionnement ou de mélange.
- Pour les stocks en stations, le coût décrit ci-dessus est majoré des frais de chargement en dépôt livreur et du transport du dépôt à la station.
- Pour les produits faisant l'objet d'une incorporation de biocarburants, un standard d'incorporation est ajouté à la valeur des stocks.
- Dépréciation : la valeur des stocks par famille de produits, évaluée à leur prix de revient d'achat, est comparée à leur valeur de marché définie comme étant le prix de vente moyen du mois. Si la valeur d'achat apparaît supérieure à cette valeur de marché, une dépréciation est alors constituée.

2/ stocks de Certificats d'Economie d'Energie (CEE)

Les stocks de CEE acquis ou produits sont valorisés au PMP (Prix Moyen Pondéré) et relèvent tous exclusivement du modèle « Economie d'Energie ». Selon ce modèle, les stocks sont évalués à leur coût d'acquisition (CEE acquis) ou à leur coût de production (CEE obtenus ou en cours d'obtention, en contrepartie de la réalisation d'actions d'économies d'énergie). Une dépréciation est constatée lorsque la valeur d'utilité est inférieure au coût d'achat ou de production, la valeur d'utilité étant définie comme la valeur recouvrable auprès du consommateur final.

En situation de déficit, une provision sur achats valorisée au coût de marché est comptabilisée.

e) Créances et dettes :

Elles figurent au bilan pour leur valeur nominale. Les créances échues depuis plus de 3 mois et considérées à risque ainsi que les créances douteuses font l'objet d'une dépréciation à hauteur de 100 %.

f) Provisions réglementées :

Elles comprennent les amortissements dérogatoires et la Provision pour Hausse des Prix. La contrepartie des provisions réglementées est inscrite au compte de résultat dans les charges et produits exceptionnels.

g) Provisions pour engagements de retraite et avantages similaires :

La Société participe à des régimes de prévoyance, et à la médaille de travail. Pour les régimes à cotisations définies et les régimes mutualisés avec d'autres employeurs, les charges correspondent aux cotisations versées. Pour les régimes à prestations définies, les engagements sont évalués à l'aide de la méthode actuarielle « Unités de crédits projetées ».

Ces engagements comprennent les droits du personnel retraité et du personnel en activité et sont inscrits dans le compte « provisions pour engagements de retraite et avantages similaires » au passif du bilan à l'exception de ceux confiés à des organismes d'assurance et dont la situation financière donne lieu à un actif.

h) Opérations en devises :

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur en euros à la date de chaque opération.

Les cours effectifs, constatés ultérieurement lors des règlements, génèrent des gains ou des pertes de change affectables au résultat financier.

A la clôture des comptes, les dettes, créances et disponibilités en devises sont inscrites au bilan pour leur contre-valeur en euros au dernier cours connu à la clôture de l'exercice.

La revalorisation des dettes et des créances ayant fait l'objet d'une couverture de change est sans incidence sur le résultat.

Les pertes et gains latents sur les opérations n'ayant pas fait l'objet d'une couverture de change sont affectés au résultat financier.

i) Instruments de couverture :

TotalEnergies Marketing France utilise des instruments de couverture sur les marchés à terme de produits pétroliers pour diminuer sa sensibilité aux variations de cours.

Les gains et pertes latents sur positions ouvertes à la clôture correspondant à des opérations de couverture ne sont pas intégrés au résultat.

Aucune position ouverte n'est comptabilisée à la clôture de l'exercice.

IV – COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

ACTIF IMMOBILISE

En Milliers d'euros

Immobilisations	Valeur brute 2023	Acquisitions	Cessions, mises hors service	Valeur brute 2024
Incorporelles	128 626	3 847	(1 407)	131 066
Corporelles	3 554 170	403 239	(236 623)	3 720 786
Financières	649 653	35 371	(33 011)	652 013
TOTAL	4 332 449	442 457	(271 041)	4 503 865

Immobilisations financières

Participation	609 641	-	(2)	609 639
Créances rattachées	5 814	4 813	(1 667)	8 960
Prêts	11 972	1 389	(1 939)	11 422
Autres immobilisations financières	22 225	29 169	(29 403)	21 992
	649 653	35 371	(33 011)	652 013

AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS DES IMMOBILISATIONS

En Milliers d'euros

Immobilisations	Montant des amortis. & prov. 2023	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions: éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortis. & provisions 2024
Incorporelles	99 830	920	(7)	100 743
Corporelles	2 441 946	164 308	(19 982)	2 586 273
Financières	104 917	3 390	(142)	108 165
TOTAL	2 646 692	168 618	(20 130)	2 795 180

Participation	103 987	3 373	(142)	107 218
Créances rattachées	930	17	-	947
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-
	104 917	3 390	(142)	108 165

PROVISIONS ET DEPRECIATION D'ACTIFS

En Milliers d'euros

NATURE	Type de résultat	31 décembre 2023	Dotations	Reprises	31 décembre 2024
PROVISIONS REGLEMENTEES					
Provision pour Hausse de prix	3	19 641	-	-	19 641
Amortissements dérogatoires	3	39 094	6 290	6 178	39 206
Total		58 735	6 290	6 178	58 847
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
Litiges d'exploitation	1	3 197	3 000	1 768	4 429
Risques douaniers/fiscaux	3	-	-	-	-
Autres risques	1	1 192	-	970	222
Risque Prud'homaux	4	290	1 039	151	1 178
Risque filiale	2	1 708	-	1 094	614
Indemnité de mutation	1	723	132	312	543
Complément Santé	1	10 234	517	121	10 630
Rachat trimestre	1	5 176	2 192	14	7 354
Plan posté	1	11 944	478	-	12 422
GGR	1	2 420	118	471	2 067
Médailles de travail	1	1 995	301	123	2 173
Indemnités fin de contrat	1	7 840	4 865	5 490	7 215
Indemnités départ RCC	3	4 859	-	4 608	251
Charges sur environnement	1	38 822	13 023	15 479	36 366
TOTAL		90 400	25 665	30 601	85 464
DEPRECIATIONS					
Terrains	1	290	-	-	290
Des fonds de commerce	1	77 920	546	-	78 466
Immobilisations corporelles	1	2	-	2	-
Immobilisation en cours	4	-	277	-	277
Des titres de participation	2	84 376	-	-	84 376
Des autres titres de participation	2	19 611	3 373	142	22 842
Des créances rattachées à des participations	2	930	17	-	947
Des stocks	1	21 161	2 137	22 171	1 126
Des créances clients	1	8 855	3 496	5 036	7 315
Des autres créances douteuses	1	9 032	5 360	3 913	10 479
TOTAL		222 176	15 206	31 265	206 118
TOTAL GENERAL		371 311	47 162	68 043	350 430
VENTILATION PAR TYPE DE RESULTAT					
Exploitation : 1			36 166	55 870	
Financier : 2			3 390	1 236	
Exceptionnel : 3			6 290	10 787	
TUP (bilan) : 4			1 316	151	
TOTAL GENERAL			47 162	68 043	

COMMENTAIRES SUR CERTAINES PROVISIONS

A) Provisions pour engagements de retraite et avantages similaires au 31 décembre 2024

TotalEnergies Marketing France participe à des régimes de prévoyance. Pour les régimes à cotisations définies et les régimes mutualisés avec d'autres employeurs, les charges correspondent aux cotisations versées.

1 – Décomposition des provisions

Les provisions au 31 décembre se décomposent de la manière suivante (en Milliers d'euros) :

	2024	2023
Provisions Retraites et autres	32 473	29 774
Provisions Médailles du travail	2 173	1 995
	34 646	31 769

2 – Hypothèses actuarielles

Pour les régimes à prestations définies, les engagements sont évalués à l'aide de la méthode prospective dite des « unités de crédits projetées ». L'estimation actuarielle dépend de différentes hypothèses telles que l'ancienneté, l'espérance de vie, le taux de rotation du personnel de l'entreprise ainsi que les hypothèses de revalorisation et d'actualisation.

Les hypothèses actuarielles utilisées sont les suivantes :

	2024	2023
Taux d'actualisation	3,48%	3,27%
Espérance de durée résiduelle moyenne d'activité	10-20 ans	10-20 ans

3 – Commentaires sur la méthode de comptabilisation

TotalEnergies Marketing France enregistre dans ses comptes une provision correspondant à la dette actuarielle nette des actifs de retraite et des gains et pertes actuariels à amortir lorsque cette somme constitue un passif de retraite

Les gains et pertes actuariels, résultant notamment des changements dans les hypothèses, sont amortis linéairement sur la durée de vie active restante du personnel concerné

4 – Régimes gérés en interne et régimes en position de passif de retraite confiés à des organismes d'assurances

L'engagement de la société pour les régimes gérés en interne et les régimes en position de passif de retraite confiés à des organismes d'assurance extérieurs se rapproche de la provision constatée de la manière suivante (en Milliers d'euros) :

	2024	2023
Dette actuarielle au 31 décembre	50 664	46 152
Actifs de retraite	(23 585)	(23 158)
Stocks d'éléments différés à amortir	7 567	8 775
Provisions retraites et autres	34 646	31 769

5 – Régimes de retraites et autres non provisionnés

L'engagement de la société pour les régimes de retraites et autres non provisionnés, en raison de leur position active, s'élève à (en Milliers d'euros) :

	2024	2023
Dette actuarielle au 31 décembre	-	-
Actifs de retraite	-	-
Stocks d'éléments différés à amortir	-	-
Actifs retraites et autres non provisionnés au 31 décembre	-	-

ACTIF IMMOBILISE ET CIRCULANT

En Milliers d'euros			
	Montant brut	Degré de liquidité	
		Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	4 503 865	3 626	4 500 239
ACTIF CIRCULANT	3 073 340	3 073 340	-
TOTAL	7 577 205	3 076 966	4 500 239

SITUATION DES DETTES

En Milliers d'euros				
	Montant	A un an au plus	A plus d'un an et à moins de cinq ans	A plus de cinq ans
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT	11 515	11 515	-	-
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	317 758	-	-	317 758
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	1 687 056	1 687 056	-	-
AUTRES DETTES	1 324 231	1 324 231	-	-
TOTAL	3 340 560	3 022 802	-	317 758

ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES ET LES PARTICIPATIONS

POSTES	En Milliers d'euros		
	Entreprises liées consolidées par intégration globale	Entreprises liées consolidées par mise en équivalence	Entreprises liées non consolidées : sociétés apparentées
ACTIF			
Participations	461 586	3 636	144 417
(provisions pour dépréciation)			
Créances rattachées à des participations	-	-	-
(provisions pour dépréciation)			
Créances clients et comptes rattachés	767 636	2	7 583
Autres créances	-	-	-
PASSIF			
Emprunts et dettes financières divers	835 246	430	2 154
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	-	-	--
Autres dettes	-	-	-
COMPTE DE RESULTAT			
Produits de participation	77 665	2 722	32 623
Profit sur résultat des SNC & filiales	-	-	-
Autres produits financiers	-	-	-
Charges financières	(4 023)	-	-

STOCKS DE PRODUITS PETROLIERS ET CONSOMMABLES

Stocks	En Milliers d'euros		
	Valeur Brute	Dépréciation	Valeur nette
Produits finis	746 281	-	746 281
Autres Matières	1 276	(1 126)	150
Autres stocks Marchandises dont GNL	26 172	-	26 172
CEE	-	-	-
TOTAL	773 729	(1 126)	772 603

PRODUITS A RECEVOIR

En Milliers d'euros

Montants inclus dans les postes suivants du bilan	2024	2023
Créances rattachées à des participations	-	-
Autres immobilisations financières	-	-
Créances clients et comptes rattachés	137 454	151 955
Autres créances d'exploitation	465	1 583
Valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL	137 919	153 538

CHARGES A PAYER

En Milliers d'euros

Montants inclus dans les postes suivants du bilan	2024	2023
Emprunts et dettes financières divers	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 447 491	2 026 219
Dettes fiscales et sociales	671 451	718 234
Autres dettes	-	-
TOTAL	2 118 942	2 744 453

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

En Milliers d'euros

	Charges	Produits
Exploitation	47 238	11 069
Exceptionnel	-	-
TOTAL	47 238	11 069

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES

En Milliers d'euros

	Ventes France	Ventes UE	Exportations	TOTAL
Ventes de marchandises	22 108 434	243 868	966 302	23 318 604
Ventes de prestations	2 269 670	5 248	9 273	2 284 191
TOTAL	24 378 104	249 116	975 575	25 602 795

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

En Milliers d'euros

	Capitaux Propres	Affectation du résultat	Dividendes versés	Autres variations	Capitaux Propres
	2023	2023			2024
Capital (Dont versé : 390 554 Euros)	390 554	-	-	-	390 554
Primes d'émission, de fusion, d'apport	516 350	-	-	-	516 350
Réserves :					
Réserve légale	39 055	-	-	-	39 055
Réserves réglementées	-	-	-	-	-
Report à nouveau	263	350 373	(350 327)	-	310
Report à nouveau	-	-	-	-	-
Résultat de l'exercice n-1 (profit)	350 373	(350 373)	-	-	-
Résultat de l'exercice n	-	-	-	310 532	310 532
Subventions d'investissement	8 418	-	-	13 013	21 431
Provisions réglementées	58 735	-	-	112	58 847
TOTAL	1 363 748	-	(350 327)	323 658	1 337 079

CHARGES & PRODUITS EXCEPTIONNELS

	En Milliers d'euros	
	2024	2023
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	(1 164)	(698)
Valeurs nettes comptables des cessions d'actif :		
- immobilisations corporelles et incorporelles	(5 219)	(33 280)
- immobilisations financières	-	(33)
Autres opérations en capital		
Dotations aux amortissements et provisions exceptionnels		
- Amortissements sur immobilisations	-	-
- Amortissements dérogatoires	(6 291)	(6 182)
- autres provisions	-	(20 321)
Total charges exceptionnelles	(12 674)	(60 514)
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 543	964
Produits de cessions sur éléments actif		
- immobilisations corporelles et incorporelles	10 339	36 083
- immobilisations financières	-	39
Autres opérations en capital	3 970	2 350
Reprises sur provisions exceptionnelles :		
- Amortissements dérogatoires	6 178	5 497
- autres provisions	4 609	70 775
Transferts de charges	-	-
Total produits exceptionnels	26 639	115 708
RESULTAT EXCEPTIONNEL	13 965	55 194

V – ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

CREDIT-BAIL ET ASSIMILES

En Milliers d'euros	
2024	PORTIQUES DE LAVAGE
VALEUR D'ORIGINE	47 145
AMORTISSEMENTS	
Cumuls exercices antérieurs	38 158
Dotations de l'exercice	4 829
TOTAL	42 987
REDEVANCES PAYEES	
Cumuls exercices antérieurs	32 831
Exercice	2 121
Abonnement/charge à payer sur exercice	-
TOTAL	34 952
REDEVANCES RESTANT A PAYER	
Exercice	491
A un an au plus	1 016
A plus d'un an et cinq ans au plus	293
TOTAL	1 800
PRIX D'ACHAT RESIDUEL	-
TOTAL	-
MONTANT PRIS EN CHARGES DANS L'EXERCICE	2 121

ENGAGEMENTS FINANCIERS

En Milliers d'euros

Engagements	2024	2023
<u>ENGAGEMENTS DONNES</u>		
Avals et cautions	650 067	638 386
<i>dont cautions douanières données aux filiales</i>	393 554	393 554
Garanties de passif	-	-
Crédit-Bail	150 098	99 685
Locations longues durées	783 326	810 441
Autres engagements	433 263	475 285
Total	2 016 754	2 023 797
<u>ENGAGEMENTS RECUS</u>		
Cautions	1 087 876	1 096 908
<i>Crédit-bail</i>	-	-
Total	1 087 876	1 096 908

INCIDENCE DES EVALUATIONS FISCALES DEROGATOIRES

En Milliers d'euros

	2024	2023
RESULTAT DE L'EXERCICE	310 532	350 373
Impôts sur les bénéfices	61 880	65 622
RESULTAT AVANT IMPOTS	372 412	415 995
Variation des provisions réglementées :		
- Amortissements dérogatoires (Dotation nette)	112	762
- Provision pour hausse des prix (Dotation)	-	19 641
Sous-total	112	20 403
Autres évaluations dérogatoires :		
- Dotation supplémentaire d'amortissement due à la réévaluation	-	-
RESULTAT HORS EVAL. FISCALES DEROGATOIRES ET HORS IMPÔTS	372 524	436 398

CREANCES & DETTES LATENTES D'IMPOTS

En Milliers d'euros

	ASSIETTE	TAUX I.S.	I.S.
CREANCES LATENTES			
Charges à payer non fiscales (1)	25 417	25,83%	6 565
Provisions non fiscales destinées à couvrir essentiellement des charges futures envers le personnel ou les ayants droit	33 267	25,83%	8 593
Provisions non fiscales diverses	15 166	25,83%	3 917
			19 075
DETTES LATENTES			
Provision pour hausse des prix (PHP)	19 641	25,83%	5 073
Autres provisions réglementées	39 206	25,83%	10 127
Réserve de réévaluation sur titres et provisions prélevées sur ladite réserve	-	25,83%	-
Réserve de réévaluation sur terrains	-	25,83%	-
Réserve pour fluctuation des cours	-	25,83%	-
Plus-values latentes sur biens non amortissables (Terrains, fonds de commerce...)	-	25,83%	-
			15 200

(1) Congés payés, C3S & Participation des salariés

FISCALITE

TotalEnergies Marketing France est fiscalement intégrée chez TotalEnergies S.E (Siret : 54205118000066) dont le siège social est situé, 2 Place Jean Millier, la Défense 6, 92400 Courbevoie.

Ce régime permet à TotalEnergies S.E. de se constituer, seule, redevable de l'impôt société, des contributions additionnelles et de l'impôt forfaitaire annuel en vue de la détermination du résultat d'ensemble du groupe (ART 223 A du CGI).

De ce fait TotalEnergies Marketing France verse à TotalEnergies SE (société intégrante), au titre de ses activités fiscalement françaises, le montant de l'éventuel impôt français calculé selon les règles de droit commun, qu'elle aurait dû normalement payer à l'administration fiscale, si elle n'avait pas été intégrée.

REMUNERATIONS DES DIRIGEANTS

Aucune rémunération n'est versée par la Société, ou par l'une de ses filiales, aux mandataires sociaux de la Société.

EFFECTIFS en 2024

Effectif moyen	2024	2023
Cadres	555	548
Non Cadres	642	657
TOTAL	1 197	1 205

Société mère ultime consolidant les comptes de la Société

TotalEnergies SE
2, place Jean Millier
La Défense 6
92400 COURBEVOIE
542 051 180 RCS NANTERRE

FILIALES ET PARTICIPATIONS

En Millions d'euros

FILIALES ET PARTICIPATIONS	% PART.	Capital social	Capitaux propres hors Capital social	Valeur comptable des titres détenus		Prêts & avances consentis par TMF	Montant des cautions et avals donnés par TMF	Chiffre d'affaires hors taxes	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes comptabilisés en 2024 par TMF	Note
				Valeur Brute 2024	Valeur Nette Compt. 2024						
DONT LA VALEUR BRUTE EST SUPERIEURE A 1% CAPITAL TotalEnergies											
E. P. REGIONAUX (EPR)	100,00%	1,4	1,8	22,5	22,5			0,0	2,0	2,0	(3)
STE DES DEPOTS PETROLIERS DE LA SARTHE SDPS	100,00%	5,1	1,3	5,1	5,1		0,1	4,8	0,6	0,5	(3)
TotalEnergies Proxi Sud Est	99,82%	2,0	29,0	64,8	64,8		0,0	789,0	9,0	5,8	(2)
TotalEnergies Proxi Nord Ouest	100,00%	13,0	26,0	173,1	114,1		0,0	1 050,0	10,0	12,8	(2)
TotalEnergies Marketing Corse	100,00%	2,0	5,0	6,9	6,9		0,0	192,0	5,0	4,5	(2)
URBAINE DES PETROLES	100,00%	3,0	6,0	39,8	39,8		105,0	1 150,0	13,0	19,5	(2)
TotalEnergies Proxi Sud Ouest	100,00%	17,0	17,0	43,6	43,6		0,0	793,0	10,0	15,8	(2)
TotalEnergies Proxi Nord Est	100,00%	8,0	30,0	60,1	60,1		0,6	1 017,0	12,0	12,6	(2)
FIOLMARKET.FR	100,00%	4,0	2,0	6,1	6,1		0,0	76,0	2,0	1,8	(2)
STEDIS	100,00%	0,0	5,0	7,7	7,7		287,9	694,0	1,0	2,6	(2)
ARGEDIS	100,00%	0,0	(2,0)	50,6	27,3		0,0	441,0	(7,0)	-	(2)
TEVGO	100,00%	3,1	(0,9)	5,1	3,1		0,0	17,0	(0,4)	-	(2)
Participation supérieure à 50 %				485,4	401,1						
DEPOTS PETROLIERS DE FOS	20,70%	4,0	34,1	36,8	36,8			53,6	14,4	2,9	(3)
ENTREPOT PETROLIER DE PORT LA NOUVELLE (EPPLN)	50,00%	34,1	(12,9)	17,1	10,8			11,8	(0,7)	-	(3)
SOCIETE EUROPEENNE DE STOCKAGE (SES)	17,99%	0,3	10,9	8,7	4,3			14,6	4,6	0,6	(3)
DEPOTS PETROLIERS DE LA CORSE (DPLC)	24,99%	0,3	12,2	6,9	6,9			11,0	3,2	0,9	(3)
DEPOTS DE PETROLE D'ORLEANS (DPO)	24,51%	4,0	16,5	5,5	5,5			10,3	2,9	0,7	(3)
DOCKS DES PETROLES D'AMBES (DPA)	12,39%	0,7	58,5	5,0	5,0			18,6	4,3	0,5	(3)
STE DU DEPOT DE LA PALLICE (SDLP)	34,01%	5,5	2,5	9,8	4,3			7,7	0,4	-	(3)
Participation comprise entre 10 et 50 %				89,8	73,5						
2°) PARTICIPATIONS DONT LA VALEUR BRUTE EST INFÉRIEURE A 1% CAPITAL TOTAL MARKETING France				34,4	27,8	9,0				29,3	
TOTAL				609,6	502,4	9,0				113,0	

- (1) Données comptes sociaux 2024
(2) Données de la liasse de consolidation 2024 (Etat CAP)
(3) Données comptes sociaux 2023

TotalEnergies Marketing France

Exercice 2024

RAPPORT ANNUEL

TotalEnergies Marketing France
Société par Actions Simplifiée au capital de 390 553
839 euros
Siège social : 562, avenue du Parc de l'Île
92000 NANTERRE
531 680 445 RCS Nanterre

*Vu et certifié conforme
par le Président Guillaume LARROQUE*



TotalEnergies Marketing France

Président

Monsieur Guillaume LARROQUE

Directeurs Généraux Délégués

Monsieur Pierre DUHOT
Monsieur Antoine TOURNAND
Madame Louise TRICOIRE

Décision de l'Associé Unique

du 27 MARS 2025

Commissaires aux Comptes

Titulaire

ERNST & YOUNG AUDIT
Tour First – 1, place des Saisons – TSA 14444
92037 PARIS LA DEFENSE CEDEX

BILAN SIMPLIFIE

En Milliers d'euros

	2024	2023
ACTIF		
Actif immobilisé	1 708 684	1 685 757
Stocks	772 603	790 554
Créances clients et autres	2 018 938	2 750 074
Disponibilités	262 878	390 158
TOTAL ACTIF	4 763 103	5 616 543
PASSIF		
Capitaux propres	1 337 079	1 363 748
Provisions pour risques et charges	85 464	90 400
Dettes financières	329 273	260 950
Autres dettes	3 011 287	3 901 445
TOTAL PASSIF	4 763 103	5 616 543

COMPTE DE RESULTAT SIMPLIFIE

En Milliers d'euros

	2024	2023
Résultat d'exploitation	263 590	193 807
Quotes parts de résultat sur opérations faites en commun	-	2
Résultat financier	94 858	166 992
Résultat courant	358 448	360 801
Résultat exceptionnel	13 964	55 194
Impôt sur les bénéfices	(61 880)	(65 622)
Résultat de l'exercice	310 532	350 373

BILAN

En Milliers d'euros

ACTIF	31 décembre 2024			2023
	BRUT	AMTS et PROV.	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE				
<u>Immobilisations incorporelles :</u>				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	21 918	(21 617)	301	621
Fonds commercial (1)	105 476	(78 466)	27 010	27 556
Immobilisations incorporelles en cours	1 565	-	1 565	518
Autre immobilisations incorporelles	2 107	(660)	1 447	102
<u>Immobilisations corporelles :</u>				
Terrains	185 522	(57 002)	128 520	129 314
Constructions	2 193 571	(1 559 086)	634 486	598 249
Installations techniques matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Autres	1 106 479	(846 271)	260 209	253 965
Immobilisations corporelles en cours	140 922	(123 637)	17 285	16 800
Avances et acomptes	91 592	(277)	91 315	112 587
	2 700	-	2 700	1 309
<u>Immobilisations financières (2) :</u>				
Participations	609 639	(107 218)	502 421	505 654
Créances rattachées à des participations	8 960	(947)	8 013	4 884
Prêts	11 422	-	11 422	11 972
Autres immobilisations financières	21 992	-	21 992	22 225
TOTAL I	4 503 865	(2 795 181)	1 708 684	1 685 757
ACTIF CIRCULANT				
<u>Stocks et en-cours</u>				
Matières premières et autres approvisionnements	1 276	-	1 276	6 360
Produits intermédiaires et finis	746 281	-	746 281	773 446
Marchandises	26 172	(1 126)	25 046	10 748
<u>Créances (3) :</u>				
Créances clients et comptes rattachés	1 701 888	(17 794)	1 684 094	2 003 217
Autres	292 622	-	292 622	694 330
<u>Valeurs mobilières de placement :</u>				
Disponibilités	262 878	-	262 878	390 158
<u>Comptes de Régularisation</u>				
Charges constatées d'avance (3)	47 238	-	47 238	50 893
TOTAL II	3 078 355	(18 920)	3 059 435	3 929 151
Ecarts de conversion actif (III)	(5 015)	-	(5 015)	1 634
TOTAL GENERAL (I+II+III)	7 577 205	(2 814 101)	4 763 103	5 616 543

(1) Dont droit au bail	-	-	-	-
(2) Dont à moins d'un an	-	-	16 916	3 880
(3) Dont à plus d'un an	-	-	-	-

PASSIF	2024	2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 324 158 696 Euros)	390 554	390 554
Primes d'émission, de fusion, d'apport	516 350	516 350
Ecart de réévaluation	-	-
Réserves :	-	-
Réserve légale	39 055	39 055
Réserves réglementées	-	-
Autres réserves	-	-
Report à nouveau	310	263
Résultat de l'exercice (perte/profit)	310 532	350 373
Dividendes versés	-	-
Avances sur dividendes	-	-
Subventions d'investissement	21 431	8 418
Provisions réglementées	58 847	58 735
TOTAL I	1 337 079	1 363 748
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	6 443	6 387
Provisions pour charges	79 021	84 013
TOTAL II	85 464	90 400
DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION (1) :		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	11 515	48 808
Emprunts et dettes financières divers	317 758	212 143
Compte Courant Groupe	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 640 227	2 468 181
Dettes fiscales et sociales	1 181 195	1 239 825
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	46 829	51 887
Autres dettes	136 983	123 420
Produits constatés d'avance	11 069	16 498
TOTAL III (1)	3 345 576	4 160 761
Ecart de conversion Passif (IV)	(5 015)	1 634
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	4 763 103	5 616 543
(1) dont à plus d'un an	214 191	211 337
(1) dont à moins d'un an	3 131 385	3 949 250
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	11 515	48 788

COMPTE DE RESULTAT

En Milliers d'euros

	2024	2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises	23 320 466	25 631 277
Production vendue (biens et services)	2 282 329	2 303 824
Montant net du chiffre d'affaires	25 602 795	27 935 101
Production immobilisées	-	-
Subventions d'exploitation	-	-
Reprises sur prov. (et amort.) transferts de charges	56 021	30 026
Autres produits	18 727	16 362
TOTAL I	25 677 543	27 981 489
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	(660 778)	(591 444)
Variation de stock	1 963	(87 939)
Achats de matières prem. et autres approv.	(14 359 099)	(16 168 023)
Variation de stock	(38 604)	(154 520)
Autres achats et charges externes	(1 896 814)	(1 818 199)
Impôts taxes et versements assimilés	(8 091 540)	(8 582 987)
Salaires et traitements	(92 136)	(89 474)
Charges sociales	(51 321)	(54 017)
Dotations aux amortissements et provisions	-	-
sur immobilisations: dotations aux amortissements	(164 408)	(152 025)
sur immobilisations: dotations aux provisions	(823)	(546)
sur actif circulant: dotations aux provisions	(10 993)	(29 767)
pour risques et charges: dotations aux provisions	(25 665)	(36 471)
Autres charges	(23 734)	(22 269)
TOTAL II	(25 413 953)	(27 787 682)
RESULTAT D'EXPLOITATION (I+II)	263 591	193 807
Quote part de résultat sur opérations faites en commun :		
Bénéfice attribué (III)	-	2
Perte supportée (IV)	-	-

	2024	2023
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	113 009	162 474
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	471	149
Autres intérêts et produits assimilés	5 517	8 511
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 236	15 879
Différences positives de change	31 595	27 826
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL (V)	151 828	214 839
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et provisions	(3 390)	(1 948)
Intérêts et charges assimilés	(16 970)	(16 069)
Différences négatives de change	(36 610)	(29 830)
Charges nettes sur cessions de VMP	-	-
TOTAL (VI)	(56 971)	(47 847)
RESULTAT FINANCIER (V + VI)	94 858	166 992
RESULTAT COURANT avant impôts (I+II+III+IV+V + VI)	358 448	360 801
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 543	964
Sur opérations en capital	14 309	38 472
Reprise provision pour fluctuation des cours	-	-
Reprise sur provisions et transferts de charges	10 787	76 273
TOTAL (VII)	26 638	115 708
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	(921)	(637)
Sur opérations en capital	(5 462)	(33 374)
Dotations aux amortissements et provisions	(6 290)	(26 503)
Dotations provisions pour fluctuation des cours (réglementé)	-	-
TOTAL (VIII)	(12 674)	(60 514)
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII + VIII)	13 965	55 194
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	-	-
Impôts sur les bénéfices (X)	(61 880)	(65 622)
TOTAL des PRODUITS (I+III+V+VII)	25 856 010	28 312 038
TOTAL des CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	(25 545 477)	(27 961 665)
BENEFICE OU PERTE	310 532	350 373

ANNEXE

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

ACTIF IMMOBILISE

En Milliers d'euros

Immobilisations	Valeur brute 2023	Acquisitions	Cessions, mises hors service	Valeur brute 2024
Incorporelles	128 626	3 847	(1 407)	131 066
Corporelles	3 554 170	403 239	(236 623)	3 720 786
Financières	649 653	35 371	(33 011)	652 013
TOTAL	4 332 449	442 457	(271 041)	4 503 865

Immobilisations financières

Participation	609 641	-	(2)	609 639
Créances rattachées	5 814	4 813	(1 667)	8 960
Prêts	11 972	1 389	(1 939)	11 422
Autres immobilisations financières	22 225	29 169	(29 403)	21 992
	649 653	35 371	(33 011)	652 013

AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS DES IMMOBILISATIONS

En Milliers d'euros

Immobilisations	Montant des amortis. & prov. 2023	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions: éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortis. & provisions 2024
Incorporelles	99 830	920	(7)	100 743
Corporelles	2 441 946	164 308	(19 982)	2 586 273
Financières	104 917	3 390	(142)	108 165
TOTAL	2 646 692	168 618	(20 130)	2 795 180
Participation	103 987	3 373	(142)	107 218
Créances rattachées	930	17	-	947
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-
	104 917	3 390	(142)	108 165

PROVISIONS ET DEPRECIATION D'ACTIFS

En Milliers d'euros

NATURE	Type de résultat	31 décembre 2023	Dotations	Reprises	31 décembre 2024
PROVISIONS REGLEMENTEES					
Provision pour Hausse de prix	3	19 641	-	-	19 641
Amortissements dérogatoires	3	39 094	6 290	6 178	39 206
Total		58 735	6 290	6 178	58 847
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
Litiges d'exploitation	1	3 197	3 000	1 768	4 429
Risques douaniers/fiscaux	3	-	-	-	-
Autres risques	1	1 192	-	970	222
Risque Prud'homaux	4	290	1 039	151	1 178
Risque filiale	2	1 708	-	1 094	614
Indemnité de mutation	1	723	132	312	543
Complément Santé	1	10 234	517	121	10 630
Rachat trimestre	1	5 176	2 192	14	7 354
Plan posté	1	11 944	478	-	12 422
GGR	1	2 420	118	471	2 067
Médailles de travail	1	1 995	301	123	2 173
Indemnités fin de contrat	1	7 840	4 865	5 490	7 215
Indemnités départ RCC	3	4 859	-	4 608	251
Charges sur environnement	1	38 822	13 023	15 479	36 366
TOTAL		90 400	25 665	30 601	85 464
DEPRECIATIONS					
Terrains	1	290	-	-	290
Des fonds de commerce	1	77 920	546	-	78 466
Immobilisations corporelles	1	2	-	2	-
Immobilisation en cours	4	-	277	-	277
Des titres de participation	2	84 376	-	-	84 376
Des autres titres de participation	2	19 611	3 373	142	22 842
Des créances rattachées à des participations	2	930	17	-	947
Des stocks	1	21 161	2 137	22 171	1 126
Des créances clients	1	8 855	3 496	5 036	7 315
Des autres créances douteuses	1	9 032	5 360	3 913	10 479
TOTAL		222 176	15 206	31 265	206 118
TOTAL GENERAL		371 311	47 162	68 043	350 430
VENTILATION PAR TYPE DE RESULTAT					
Exploitation : 1			36 166	55 870	
Financier : 2			3 390	1 236	
Exceptionnel : 3			6 290	10 787	
TUP (bilan) : 4			1 316	151	
TOTAL GENERAL			47 162	68 043	

COMMENTAIRES SUR CERTAINES PROVISIONS

A) Provisions pour engagements de retraite et avantages similaires au 31 décembre 2024

TotalEnergies Marketing France participe à des régimes de prévoyance. Pour les régimes à cotisations définies et les régimes mutualisés avec d'autres employeurs, les charges correspondent aux cotisations versées.

1 – Décomposition des provisions

Les provisions au 31 décembre se décomposent de la manière suivante (en Milliers d'euros) :

	2024	2023
Provisions Retraites et autres	32 473	29 774
Provisions Médailles du travail	2 173	1 995
	34 646	31 769

2 – Hypothèses actuarielles

Pour les régimes à prestations définies, les engagements sont évalués à l'aide de la méthode prospective dite des « unités de crédits projetées ». L'estimation actuarielle dépend de différentes hypothèses telles que l'ancienneté, l'espérance de vie, le taux de rotation du personnel de l'entreprise ainsi que les hypothèses de revalorisation et d'actualisation.

Les hypothèses actuarielles utilisées sont les suivantes :

	2024	2023
Taux d'actualisation	3,48%	3,27%
Espérance de durée résiduelle moyenne d'activité	10-20 ans	10-20 ans

3 – Commentaires sur la méthode de comptabilisation

TotalEnergies Marketing France enregistre dans ses comptes une provision correspondant à la dette actuarielle nette des actifs de retraite et des gains et pertes actuariels à amortir lorsque cette somme constitue un passif de retraite

Les gains et pertes actuariels, résultant notamment des changements dans les hypothèses, sont amortis linéairement sur la durée de vie active restante du personnel concerné

4 – Régimes gérés en interne et régimes en position de passif de retraite confiés à des organismes d'assurances

L'engagement de la société pour les régimes gérés en interne et les régimes en position de passif de retraite confiés à des organismes d'assurance extérieurs se rapproche de la provision constatée de la manière suivante (en Milliers d'euros) :

	2024	2023
Dette actuarielle au 31 décembre	50 664	46 152
Actifs de retraite	(23 585)	(23 158)
Stocks d'éléments différés à amortir	7 567	8 775
Provisions retraites et autres	34 646	31 769

5 – Régimes de retraites et autres non provisionnés

L'engagement de la société pour les régimes de retraites et autres non provisionnés, en raison de leur position active, s'élève à (en Milliers d'euros) :

	2024	2023
Dette actuarielle au 31 décembre	-	-
Actifs de retraite	-	-
Stocks d'éléments différés à amortir	-	-
Actifs retraites et autres non provisionnés au 31 décembre	-	-

ACTIF IMMOBILISE ET CIRCULANT

En Milliers d'euros

	Montant brut	Degré de liquidité	
		Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	4 503 865	3 626	4 500 239
ACTIF CIRCULANT	3 073 340	3 073 340	-
TOTAL	7 577 205	3 076 966	4 500 239

SITUATION DES DETTES

En Milliers d'euros

	Montant	A un an au plus	A plus d'un an et à moins de cinq ans	A plus de cinq ans
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT	11 515	11 515	-	-
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	317 758	-	-	317 758
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	1 687 056	1 687 056	-	-
AUTRES DETTES	1 324 231	1 324 231	-	-
TOTAL	3 340 560	3 022 802	-	317 758

ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES ET LES PARTICIPATIONS

POSTES	En Milliers d'euros		
	Entreprises liées consolidées par intégration globale	Entreprises liées consolidées par mise en équivalence	Entreprises liées non consolidées : sociétés apparentées
ACTIF			
Participations	461 586	3 636	144 417
(provisions pour dépréciation)			
Créances rattachées à des participations	-	-	-
(provisions pour dépréciation)			
Créances clients et comptes rattachés	767 636	2	7 583
Autres créances	-	-	-
PASSIF			
Emprunts et dettes financières divers	835 246	430	2 154
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	-	-	-
Autres dettes	-	-	-
COMPTE DE RESULTAT			
Produits de participation	77 665	2 722	32 623
Profit sur résultat des SNC & filiales	-	-	-
Autres produits financiers	-	-	-
Charges financières	(4 023)	-	-

STOCKS DE PRODUITS PETROLIERS ET CONSOMMABLES

Stocks	En Milliers d'euros		
	Valeur Brute	Dépréciation	Valeur nette
Produits finis	746 281	-	746 281
Autres Matières	1 276	(1 126)	150
Autres stocks Marchandises dont GNL	26 172	-	26 172
CEE	-	-	-
TOTAL	773 729	(1 126)	772 603

PRODUITS A RECEVOIR

En Milliers d'euros

Montants inclus dans les postes suivants du bilan	2024	2023
Créances rattachées à des participations	-	-
Autres immobilisations financières	-	-
Créances clients et comptes rattachés	137 454	151 955
Autres créances d'exploitation	465	1 583
Valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL	137 919	153 538

CHARGES A PAYER

En Milliers d'euros

Montants inclus dans les postes suivants du bilan	2024	2023
Emprunts et dettes financières divers	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 447 491	2 026 219
Dettes fiscales et sociales	671 451	718 234
Autres dettes	-	-
TOTAL	2 118 942	2 744 453

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

En Milliers d'euros

	Charges	Produits
Exploitation	47 238	11 069
Exceptionnel	-	-
TOTAL	47 238	11 069

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES

En Milliers d'euros

	Ventes France	Ventes UE	Exportations	TOTAL
Ventes de marchandises	22 108 434	243 868	966 302	23 318 604
Ventes de prestations	2 269 670	5 248	9 273	2 284 191
TOTAL	24 378 104	249 116	975 575	25 602 795

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

En Milliers d'euros

	Capitaux Propres	Affectation du résultat	Dividendes versés	Autres variations	Capitaux Propres
	2023	2023			2024
Capital (Dont versé : 390 554 Euros)	390 554	-	-	-	390 554
Primes d'émission, de fusion, d'apport	516 350	-	-	-	516 350
Réserves :					
Réserve légale	39 055	-	-	-	39 055
Réserves réglementées	-	-	-	-	-
Report à nouveau	263	350 373	(350 327)	-	310
Report à nouveau	-	-	-	-	-
Résultat de l'exercice n-1 (profit)	350 373	(350 373)	-	-	-
Résultat de l'exercice n	-	-	-	310 532	310 532
Subventions d'investissement	8 418	-	-	13 013	21 431
Provisions réglementées	58 735	-	-	112	58 847
TOTAL	1 363 748	-	(350 327)	323 658	1 337 079

CHARGES & PRODUITS EXCEPTIONNELS

	En Milliers d'euros	
	2024	2023
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	(1 164)	(698)
Valeurs nettes comptables des cessions d'actif :		
- immobilisations corporelles et incorporelles	(5 219)	(33 280)
- immobilisations financières	-	(33)
Autres opérations en capital		
Dotations aux amortissements et provisions exceptionnels		
- Amortissements sur immobilisations	-	-
- Amortissements dérogatoires	(6 291)	(6 182)
- autres provisions	-	(20 321)
Total charges exceptionnelles	(12 674)	(60 514)
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 543	964
Produits de cessions sur éléments actif		
- immobilisations corporelles et incorporelles	10 339	36 083
- immobilisations financières	-	39
Autres opérations en capital	3 970	2 350
Reprises sur provisions exceptionnelles :		
- Amortissements dérogatoires	6 178	5 497
- autres provisions	4 609	70 775
Transferts de charges	-	-
Total produits exceptionnels	26 639	115 708
RESULTAT EXCEPTIONNEL	13 965	55 194

V – ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

CREDIT-BAIL ET ASSIMILES

En Milliers d'euros	
2024	PORTIQUES DE LAVAGE
VALEUR D'ORIGINE	47 145
AMORTISSEMENTS	
Cumuls exercices antérieurs	38 158
Dotations de l'exercice	4 829
TOTAL	42 987
REDEVANCES PAYEES	
Cumuls exercices antérieurs	32 831
Exercice	2 121
Abonnement/charge à payer sur exercice	-
TOTAL	34 952
REDEVANCES RESTANT A PAYER	
Exercice	491
A un an au plus	1 016
A plus d'un an et cinq ans au plus	293
TOTAL	1 800
PRIX D'ACHAT RESIDUEL	-
TOTAL	-
MONTANT PRIS EN CHARGES DANS L'EXERCICE	2 121

ENGAGEMENTS FINANCIERS

En Milliers d'euros		
Engagements	2024	2023
<u>ENGAGEMENTS DONNES</u>		
Avals et cautions	650 067	638 386
<i>dont cautions douanières données aux filiales</i>	393 554	393 554
Garanties de passif	-	-
Crédit-Bail	150 098	99 685
Locations longues durées	783 326	810 441
Autres engagements	433 263	475 285
Total	2 016 754	2 023 797
<u>ENGAGEMENTS RECUS</u>		
Cautions	1 087 876	1 096 908
<i>Crédit-bail</i>	-	-
Total	1 087 876	1 096 908

INCIDENCE DES EVALUATIONS FISCALES DEROGATOIRES

En Milliers d'euros		
	2024	2023
RESULTAT DE L'EXERCICE	310 532	350 373
Impôts sur les bénéfices	61 880	65 622
RESULTAT AVANT IMPOTS	372 412	415 995
Variation des provisions réglementées :		
- Amortissements dérogatoires (Dotation nette)	112	762
- Provision pour hausse des prix (Dotation)	-	19 641
Sous-total	112	20 403
Autres évaluations dérogatoires :		
- Dotation supplémentaire d'amortissement due à la réévaluation	-	-
RESULTAT HORS EVAL. FISCALES DEROGATOIRES ET HORS IMPÔTS	372 524	436 398

CREANCES & DETTES LATENTES D'IMPOTS

En Milliers d'euros			
	ASSIETTE	TAUX I.S.	I.S.
CREANCES LATENTES			
Charges à payer non fiscales (1)	25 417	25,83%	6 565
Provisions non fiscales destinées à couvrir essentiellement des charges futures envers le personnel ou les ayants droit	33 267	25,83%	8 593
Provisions non fiscales diverses	15 166	25,83%	3 917
			19 075
DETTES LATENTES			
Provision pour hausse des prix (PHP)	19 641	25,83%	5 073
Autres provisions réglementées	39 206	25,83%	10 127
Réserve de réévaluation sur titres et provisions prélevées sur ladite réserve	-	25,83%	-
Réserve de réévaluation sur terrains	-	25,83%	-
Réserve pour fluctuation des cours	-	25,83%	-
Plus-values latentes sur biens non amortissables (Terrains, fonds de commerce...)	-	25,83%	-
			15 200

(1) Congés payés, C3S & Participation des salariés

FISCALITE

TotalEnergies Marketing France est fiscalement intégrée chez TotalEnergies S.E (Siret : 54205118000066) dont le siège social est situé, 2 Place Jean Millier, la Défense 6, 92400 Courbevoie.

Ce régime permet à TotalEnergies S.E. de se constituer, seule, redevable de l'impôt société, des contributions additionnelles et de l'impôt forfaitaire annuel en vue de la détermination du résultat d'ensemble du groupe (ART 223 A du CGI).

De ce fait TotalEnergies Marketing France verse à TotalEnergies SE (société intégrante), au titre de ses activités fiscalement françaises, le montant de l'éventuel impôt français calculé selon les règles de droit commun, qu'elle aurait dû normalement payer à l'administration fiscale, si elle n'avait pas été intégrée.

REMUNERATIONS DES DIRIGEANTS

Aucune rémunération n'est versée par la Société, ou par l'une de ses filiales, aux mandataires sociaux de la Société.

EFFECTIFS en 2024

Effectif moyen	2024	2023
Cadres	555	548
Non Cadres	642	657
TOTAL	1 197	1 205

Société mère ultime consolidant les comptes de la Société

TotalEnergies SE
2, place Jean Millier
La Défense 6
92400 COURBEVOIE
542 051 180 RCS NANTERRE

FILIALES ET PARTICIPATIONS

En Millions d'euros

FILIALES ET PARTICIPATIONS	% PART.	Capital social	Capitaux propres hors Capital social	Valeur comptable des titres détenus		Prêts & avances consentis par TMF	Montant des cautions et avals donnés par TMF	Chiffre d'affaires hors taxes	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes comptabilisés en 2024 par TMF	Note
				Valeur Brute 2024	Valeur Nette Compt. 2024						
DONT LA VALEUR BRUTE EST SUPERIEURE A 1% CAPITAL											
TotalEnergies											
E. P. REGIONAUX (EPR)	100,00%	1,4	1,8	22,5	22,5			0,0	2,0	2,0	(3)
STE DES DEPOTS PETROLIERS DE LA SARTHE SDPS	100,00%	5,1	1,3	5,1	5,1		0,1	4,8	0,6	0,5	(3)
TotalEnergies Proxi Sud Est	99,82%	2,0	29,0	64,8	64,8		0,0	789,0	9,0	5,8	(2)
TotalEnergies Proxi Nord Ouest	100,00%	13,0	26,0	173,1	114,1		0,0	1 060,0	10,0	12,8	(2)
TotalEnergies Marketing Corse	100,00%	2,0	5,0	6,9	6,9		0,0	192,0	5,0	4,5	(2)
URBAINE DES PETROLES	100,00%	3,0	6,0	39,8	39,8		105,0	1 150,0	13,0	19,5	(2)
TotalEnergies Proxi Sud Ouest	100,00%	17,0	17,0	43,6	43,6		0,0	793,0	10,0	15,8	(2)
TotalEnergies Proxi Nord Est	100,00%	8,0	30,0	60,1	60,1		0,6	1 017,0	12,0	12,6	(2)
FIOLMARKET.FR	100,00%	4,0	2,0	6,1	6,1		0,0	76,0	2,0	1,8	(2)
STEDIS	100,00%	0,0	5,0	7,7	7,7		287,9	694,0	1,0	2,6	(2)
ARGEDIS	100,00%	0,0	(2,0)	50,6	27,3		0,0	441,0	(7,0)	-	(2)
TEVGO	100,00%	3,1	(0,9)	5,1	3,1		0,0	17,0	(0,4)	-	(2)
Participation supérieure à 50 %				485,4	401,1						
DEPOTS PETROLIERS DE FOS	20,70%	4,0	34,1	36,8	36,8			53,6	14,4	2,9	(3)
ENTREPOT PETROLIER DE PORT LA NOUVELLE (EPFLN)	50,00%	34,1	(12,9)	17,1	10,8			11,8	(0,7)	-	(3)
SOCIETE EUROPEENNE DE STOCKAGE (SES)	17,99%	0,3	10,9	8,7	4,3			14,6	4,6	0,6	(3)
DEPOTS PETROLIERS DE LA CORSE (DPLC)	24,99%	0,3	12,2	6,9	6,9			11,0	3,2	0,9	(3)
DEPOTS DE PETROLE D'ORLEANS (DPO)	24,51%	4,0	16,5	5,5	5,5			10,3	2,9	0,7	(3)
DOCKS DES PETROLES D'AMBES (DPA)	12,39%	0,7	58,5	5,0	5,0			18,6	4,3	0,5	(3)
STE DU DEPOT DE LA PALLICE (SDLP)	34,01%	5,5	2,5	9,8	4,3			7,7	0,4	-	(3)
Participation comprise entre 10 et 50 %				89,8	73,5						
2*) PARTICIPATIONS DONT LA VALEUR BRUTE EST INFÉRIEURE A 1% CAPITAL TOTAL MARKETING France				34,4	27,8	9,0				29,3	
TOTAL				609,6	502,4	9,0				113,0	

- (1) Données comptes sociaux 2024
 (2) Données de la liasse de consolidation 2024 (Etat CAP)
 (3) Données comptes sociaux 2023

